
1  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 

Piazza don Biffi, 1– 23847 Molteno (LC) 
Tel.031850358– C.F.92058790137 

e-mail uffici:lcic822006@istruzione.it–lcic822006@pec.istruzione.it 
sito web:www.icsmolteno.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 
dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Titolo Progetto: In rete per te 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-1036     CUP: E64D25002050007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzione generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzione Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;  
VISTO il PTOF vigente approvato con delibera n. 11 del 17/12/2024;  
VISTO il regolamento amministrativo contabile interno;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 27 giugno 2025;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 30 giugno2025 che ha approvato il progetto: In rete per 

te; 
VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica prot. n. 3214 del 30 giugno 2025; 
VISTA la nota prot. n. 120091 del 09/07/2025 di autorizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
VISTE le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. N. 3605 del 5 agosto 2025; 
VISTO l’incarico a Rup del dirigente Marco Magni (prot, n. 3626 del 7 agosto 2025); 
VISTO che tale progetto comprende un modulo a  carattere sportivo;  
VISTA la richiesta di modifica del modulo stesso prot. n. 5168 del 10 novembre 2025 accettata in data 11 

novembre 2025, prot.  n. 5203; 
VISTI  gli Avvisi di selezione prot. n. 5211 e 5212 del 11/11/2025 per la selezione di un esperto e di un tutor 

per il modulo formativo “Tuttosport” - A.S. 2025/26 - PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 Progetto: In 
rete per te nell’ambito del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-1036     CUP: E64D25002050007. 

CONSIDERATO che alla data della scadenza prevista dagli avvisi per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, sono pervenute: 

n. 2 candidature per tutor 

n. 3 candidature per esperto 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 7 dell’avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

LCIC822006 - A91F9EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005424 - 21/11/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI



2  

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il dott. Marco Magni, 
dirigente scolastico (Presidente), l’ins.te Tentorio Paola responsabile del plesso di scuola 
secondaria e la sig.ra Luigia Beccalli (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i 
quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
Articolo 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi degli Avvisi di selezione, prot. n. 5211 e n.5212  del 11/11/2025, la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

 

Presidente Magni Marco 

Componente   Tentorio Paola 

Componente Luigia Beccalli 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, sig.ra Luigia Beccalli 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 
spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2   (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gare e contratti, al seguente 
link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/LCIC822006/4/IN_PUBBLICAZIONE/5f116cde-2cbb-4601-
bb32-4fb85141b6ef/show, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Magni 

(firma digitale) 

LCIC822006 - A91F9EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005424 - 21/11/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI


		2025-11-21T13:42:42+0000
	MARCO MAGNI




